JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVI Publicação Semanal Terça Feira, 25 de Janeiro de 2022.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

Portaria n° 001/2022, de 25 de janeiro de 2022.

Dispõe sobre nomeação de membro para composição do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, na
forma que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de

suas atribuições legais e conforme preceitua o art. 49, inciso II da Lei Orgânica do
Município e o disposto na Lei Municipal 374/2004, de 19/05/2004 e alterações
posteriores.

R E S O L V E

Nomear BERLÂNIA VIEIRA DE ANDRADE COSTA, 2ª suplente do

CMDCA, para as atribuições de Conselheira no Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e Adolescente, nesta cidade, pelo período determinado,
enquanto durar a licença maternidade requerida pela Sra. Aldicleide Vieira da
Costa, Titular da respectiva função.

A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 002/2022    DE 25 DE JANEIRO DE 2022

Dispõe sobre a homologação do resultado final NÍVEL SUPEREIOR –
Provas de títulos e Entrevistas, com base no Processo Seletivo nº
001/2021 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Riacho dos Cavalos/PB, no uso das

atribuições que lhes conferidas em Lei e considerando o resultado final do
Processo Seletivo nº 001/2021,

 D E C R E T A:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final (Provas de Títulos e

Entrevistas) NÍVEL SUPERIOR, relativo ao Processo Seletivo, concernente ao
Edital nº 001/2021, para o preenchimento de cargos/funções ao quadro da
administração Municipal, consignando-se como exatos e definitivos os resultados
das listagens apresentadas pela APICE Consultoria, realizadora do Processo
Seletivo, de acordo com o anexo I desta Portaria.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

ANEXO I – PORTARIA Nº 002/2022

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2021

RESULTADO FINAL – NÍVEL SUPERIOR – PROVAS DE TÍTULOS E
ENTREVISTAS

Class
Geral

CANDIDATO(A) CARGO
PROVA

DE
TITULOS

ENTREVIS-
TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001
Marília
Limeira de
Oliveira

Assistente
Social

35,0 45,0 80,0 Aprovada

002

Maria
Madalena
Suassuna de
Oliveira

Assistente
Social

31,0 46,0 77,0 Classificada

Class
Geral

CANDIDATO(A) CARGO
PROVA

DE
TITULOS

ENTREVIS-
TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001

Maria
Madalena
Suassuna de
Oliveira

Assistente
Social –
CAPS

31,0 46,0 77,0 Aprovada

002

Magaly de

Araújo Vieira
Melo

Assistente

Social –
CAPS

40,0 33,0 73,0 Classificada

003
Elza
Gonçalves
Suassuna

Assistente
Social –
CAPS

58,0 14,0 72,0 Classificada

004
Jaqueline
Targino
Praxedes

Assistente
Social –
CAPS

20,0 - 20,0 Classificada

005
Itamara Silva
Cortez Costa

Assistente
Social –
CAPS

16,0 - 16,0 Classificada

Class
Geral

CANDIDATO(A) CARGO
PROVA

DE
TITULOS

ENTREVIS-
TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001

Viviane
Keyla
Vieira de
Freitas

Assistente
Social –
EDUCAÇÃO

51,0 40,0 91,0 Aprovada

002

Francisca
Leonor
Suassuna
Saldanha

Assistente
Social –
EDUCAÇÃO

35,0 41,0 76,0 Classificada

003
Elza
Gonçalves
Suassuna

Assistente
Social –
EDUCAÇÃO

58,0 14,0 72,0 Classificada

Class
Geral

CANDIDATO(A) CARGO
PROVA

DE
TITULOS

ENTREVIS-
TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001
Dannylo
Ruann
Galdino Maia

Dentista –
PSF

45,0 22,0 67,0 Aprovado

002
Ricardo
Abrantes de
Almeida

Dentista –
PSF

45,0 17,0 62,0 Classificado

003
Lamec Lins e
Silva

Dentista –
PSF

34,0 27,0 61,0 Classificado

004
Luciene
Maria de
Sousa

Dentista –
PSF

23,0 23,0 46,0 Classificada

005
Layara Maria
Vieira
Linhares

Dentista –
PSF

15,0 15,0 30,0 Classificada

006

Anne
Emanuelle
Suassuna
Alencar

Dentista –
PSF

10,0 10,0 20,0 Classificada

007
Ismael Vieira
Medeiros da
Nóbrega

Dentista –
PSF

9,0 9,0 18 Classificada

Class
Geral

CANDIDATO(A) CARGO
PROVA

DE
TITULOS

ENTREVIS-
TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001
Ian Marlon
Farias e
Silva

Nutricionista
– Secretaria
de Saúde

32,0 41,0 73,0 Aprovado

002

Larissa
Almes
Menezes
de Sousa

Nutricionista
– Secretaria
de Saúde

37,0 34,0 71,0 Classificada

003
Darliane
Teodosio

Nutricionista
– Secretaria

33,0 32,0 65,0 Classificada

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVI Publicação Semanal Terça Feira, 25 de Janeiro de 2022.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

2

Guedes de Saúde

004
Sergina
Ferreira
Alves

Nutricionista
– Secretaria
de Saúde

29,0 - 29,0 Classificada

Class
Geral

CANDIDATO(A) CARGO
PROVA

DE
TITULOS

ENTREVIS-
TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001
Priscila
Jamila
Matias Costa

Enfermeira
– CAPS

65,0 30,0 95,0 Aprovada

002
Roberto Eloi
Duarte

Enfermeiro
– CAPS

18,0 23,0 41,0 Classificado

Class
Geral

CANDIDATO(A) CARGO
PROVA

DE
TITULOS

ENTREVIS-
TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001
Juliana Maria
Vieira
Tenório

Psicóloga
– CAPS

75,0 41,0 116,0 Aprovada

002
Larissa
Ferreira da
Silva

Psicóloga
– CAPS

20,0 40,0 60,0 classificada

Clas

s
Gera

l

CANDIDATO(A
)

CARGO

PROVA
DE

TITULO
S

ENTREVIS
-TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001
Rafaela da
Silva Vieira

Fisioterapeut
a –
Secretaria de
Saúde

55,0 47,0
102,

0
Aprovada

002
Thais
Stephane
Alves

Fisioterapeut
a –
Secretaria de
Saúde

60,0 40,0
100,

0
Classificad
a

003

Rosane
Carneiro
Pereira da
Silva

Fisioterapeut
a –
Secretaria de
Saúde

58,0 40,0 98,0
Classificad
a

004

Francisca
Helena
Galdino de
Oliveira

Fisioterapeut
a –
Secretaria de
Saúde

53,0 - 53,0
Classificad
a

Class
Geral

CANDIDATO(A) CARGO
PROVA

DE
TITULOS

ENTREVIS-
TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001
Juliana
Vieira de
Freitas

Professora
EJA Zona
Rural

55,0 46,0 101,0 Aprovada

002
Raimunda
Carneiro
Neta

Professora
EJA Zona
Rural

55,0 46,0 101,0 Aprovada

003
Maria Ilma
de Freitas
Diniz

Professora
EJA Zona
Rural

52,0 40,0 92,0 Aprovada

004
Francisca de
Sousa
Fernandes

Professora
EJA Zona
Rural

39,0 50,0 89,0 Aprovada

005
Claudiana
Vaz de Lima

Professora
EJA Zona
Rural

46,0 42,0 88,0 Aprovada

006
Marcia
Patrícia
Costa Nunes

Professora
EJA Zona
Rural

41,0 46,0 87,0 Aprovada

007

Edliana
Maria de
Oliveira
Sousa

Professora
EJA Zona
Rural

40,0 46,0 86,0 Aprovada

008
Francisco
Ferreira de
Medeiros

Professor
EJA Zona
Rural

38,0 46,0 84,0 Aprovado

009
Flávia
Raquel da
Silva Diniz

Professora
EJA Zona
Rural

41,0 38,0 79,0 Aprovada

010
Luiz Trajano
de Andrade

Professor
EJA Zona
Rural

12,0 48,0 60,0 Aprovado

011
Edivaneide
Jandira de
Sales

Professora
EJA Zona
Rural

14,0 38,0 52,0 Aprovada

012
Terezinha
Vieira de
Freitas

Professora
EJA Zona
Rural

0,0 43,0 43,0 Classificada

Class
Geral

CANDIDATO(A) CARGO
PROVA

DE
TITULOS

ENTREVIS-
TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001
Odilene
Oliveira da
Silva

Professora
EJA Zona
Urbana

55,0 48,0 103,0 Aprovada

002

Odeilsa da
Silva
Oliveira

Andrade

Professora
EJA Zona
Urbana

55,0 46,0 101,0 Aprovada

003
Francineide
de Sousa
Tavares

Professora
EJA Zona
Urbana

46,0 50,0 96,0 Aprovada

004
Nilza Vieira
Farias

Professora
EJA Zona
Urbana

52,0 43,0 95,0 Aprovada

005
Maria de
Fátima de
Lima Araujo

Professora
EJA Zona
Urbana

52,0 42,0 94,0 Aprovada

006

Maria de
Fatima
Oliveira da
Silva

Professora
EJA Zona
Urbana

41,0 48,0 89,0 Aprovada

007
Manara
Soares Diniz

Professora
EJA Zona
Urbana

35,0 48,0 83,0 Aprovada

008

Maria
Aparecida
Gomes
Santos

Professora
EJA Zona
Urbana

35,0 48,0 83,0 Aprovada

009

Fernanda
Suassuna
Oliveira da
Silva

Professora
EJA Zona
Urbana

27,0 48,0 75,0 Aprovada

010
Ana Paula
de Freitas
Vieira

Professora
EJA Zona
Urbana

27,0 44,0 71,0 Aprovada

011

Jailma
Bezerra
Lima de
Vasconcelos

Professora
EJA Zona
Urbana

29,0 40,0 69,0 Aprovada

012
Greicimar de
Andrade
Carneiro

Professora
EJA Zona
Urbana

12,0 46,0 58,0 Aprovada

013
Antonia
Vieira de
Freitas Neta

Professora
EJA Zona
Urbana

12,0 41,0 53,0 Classificada

014
Ayla Barreto
da Silva

Professora
EJA Zona
Urbana

5,0 35,0 40,0 Classificada

Class
Geral

CANDIDATO(A) CARGO
PROVA

DE
TITULOS

ENTREVIS-
TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001
Maria Ribeiro
de Oliveira
Neta

Psicóloga
Educacional

46,0 36,0 82,0 Aprovada

Class
Geral

CANDIDATO(A) CARGO
PROVA

DE
TITULOS

ENTREVIS-
TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001
Amaíra Vieira
de Sousa
Nogueira

Orientadora
Social

50,0 33,0 83,0 Aprovada

Clas
s

Geral

CANDIDATO(A
)

CARGO

PROVA
DE

TITULO
S

ENTREVIS
-TAS

TOTA
L

SITUAÇÃO

001
Josenilda
de França
Carneiro

Psicopedagog
a

19,0 48,0 67,0
Aprovad
a

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVI Publicação Semanal Terça Feira, 25 de Janeiro de 2022.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

3

Class
Geral

CANDIDATO(A) CARGO
PROVA

DE
TITULOS

ENTREVIS-
TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001

Maria
Aparecida
Vieira
Pereira

Enfermeira
– PSF

60,0 41,0 101,0 Aprovada

002

Alane
Cristina
Vieira
Carneiro

Enfermeira
– PSF

60,0 30,0 90,0 Classificada

003
Solange de
Freitas Vaz

Enfermeira
– PSF

61,0 26,0 87,0 Classificada

004
Hercilia Rita
Luene Dias

Enfermeira
– PSF

51,0 33,0 84,0 Classificada

005

Alcione

Vieira da
Costa Lopes

Enfermeira
– PSF

10,0 20,0 30,0 Classificada

Class
Geral

CANDIDATO(A) CARGO
PROVA

DE
TITULOS

ENTREVIS-
TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001
Suzane
Gonçalves
da Silva

Médico
Clinico
Geral -
PSF

43,0 42,0 85,0 Aprovada

002
Paulo César
de Araújo

Médico
Clínico
Geral –
PSF

35,0 47,0 82,0 Aprovado

003
Danielle
Suassuna
Alencar

Médico
Clínico
Geral –
PSF

22,0 48,0 70,0 Aprovada

004
Alana Talline
de Sousa
Rocha

Médico
Clínico
Geral –
PSF

27,0 40,0 90,0 Classificada

Class
Geral

CANDIDATO(A) CARGO
PROVA

DE
TITULOS

ENTREVIS-
TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001
Anaximandro
Antonio
Sarmento

Médico
Psiquiatra

50,0 30,0 80,0 Aprovado

Class
Geral

CANDIDATO(A) CARGO
PROVA

DE
TITULOS

ENTREVIS-
TAS

TOTAL SITUAÇÃO

001
Bráulio de
Freitas

Educador
Físico –
Secretaria
de Saúde

46,0 35,0 81,0 Aprovado

002
Helano de
Oliveira
Mendes

Educador
Físico –
Secretaria
de Saúde

53,0 24,0 77,0 Classificado

003
Matheus
Vieira da
Silva

Educador
Físico –
Secretaria
de Saúde

29,0 35,0 64,0 Classificado

004
Francisco
Rafael Diniz
Andrade

Educador
Físico –
Secretaria
de Saúde

15,0 - 15,0 Classificado

005
Áquila Araújo
Vaz

Educador
Físico –
Secretaria
de Saúde

9,0 - 9,0 Classificado

Riacho dos Cavalos/PB, 25 de Janeiro de 2022.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO

Prefeito Municipal